Zbog jednostavnog stila pi-
sanja, ovo djelo je dugo vremena
bilo veoma popularno u osmanskom
obrazovnom sistemu i služilo je kao
udžbeniki priručnik u školama. Pre-
vedeno je i na bosanski jezik i objav-
ljeno 2002. godine u Sarajevu. ( Jahić,
2019:110-111)

4 Autor ovog djela je Nūruddīn ‘Ab dur-
raḥmān al-Ǧāmī, poznat kao Mullā Ǧāmī
(u. 898/1492). Njegova sintaksa arap-
skog jezika (Al-Fawā’id aḍ-Ḍiyā’iyya),
poznata kao Mula Džami, bila je jedan
od osnovnih priručnika arapskog jezika
u Osmanskome Carstvu i bosanskoher-
cegovačkim medresama. Više prijepisa

ovog djela pohranjeno je u Gazi Hu-
srev-begovoj biblioteci u Sarajevu.